Муниципальное образование

«Город Биробиджан»
Еврейской автономной области

МЭРИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.08.2021 № 1580

О внесении изменений в постановление мэрии города муниципального

образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области от

18.09.2019 № 1721 «Об утверждении Порядка обращения родителей

(законных представителей) за получением компенсации части родительской

платы за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные

организации, реализующие образовательную программу дошкольного

образования, находящиеся на территории муниципального образования

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области»

В соответствии с Уставом муниципального образования «Город

Биробиджан» Еврейской автономной области мэрия города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести в постановление мэрии города муниципального образования

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области от 18.09.2019 № 1721

«Об утверждении Порядка обращения родителей (законных представителей)

за получением компенсации части родительской платы за присмотр и уход за

детьми, посещающими образовательные организации, реализующие

образовательную программу дошкольного образования, находящиеся на

территории муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской

автономной области» следующие изменения:

 1.1. Внести в Порядок обращения родителей (законных

представителей) за получением компенсации части родительской платы за

присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации,

реализующие образовательную программу дошкольного образования,

находящиеся на территории муниципального образования «Город

Биробиджан» Еврейской автономной области, утвержденный

вышеуказанным постановлением, следующие изменения:

 1.1.1 Пункт 2.1 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.1. Для получения компенсации родители (законные представители)

представляют в образовательную организацию, реализующую

2

образовательную программу дошкольного образования, находящуюся на

территории муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской

автономной области (далее - образовательная организация), с последующей

их передачей в управление образования мэрии города в течение 2 рабочих

дней следующие документы:

 заявление о предоставлении компенсации;

 копию паспорта родителя (законного представителя) ребенка;

 копию свидетельства о рождении всех несовершеннолетних детей,

рожденных (усыновленных, опекаемых (находящихся на попечении),

приемных) в семье;

 справку о передаче ребенка, посещающего организацию,

осуществляющую образовательную деятельность, расположенную на

территории Еврейской автономной области, реализующую образовательную

программу дошкольного образования (далее - образовательная организация),

на которого оформляется компенсация, на воспитание в приемную семью

или об учреждении над ребенком опеки (попечительства) (при

необходимости);

 справку о среднедушевом доходе семьи за три последних календарных

месяца, предшествующих месяцу подачи заявления о предоставлении

компенсации (при первоначальном обращении и в последующем - ежегодно

за три последних календарных месяца, предшествующих началу

календарного года, но не позднее трех месяцев со дня его начала);

 копию страхового номера индивидуального лицевого счета родителя

(законного представителя).».

1.2. Форму заявления о предоставлении компенсации части

родительской платы за присмотр и уход за детьми, посещающими

образовательные организации, реализующие образовательную программу

дошкольного образования, утвержденную вышеуказанным постановлением,

изложить согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление в «Муниципальной

информационной газете» и сетевом издании «ЭСМИГ».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Мэр города              А.С. Головатый

3

Приложение

к постановлению мэрии города

муниципального образования «Город

Биробиджан» Еврейской автономной

области

от 13.08.2021 № 1580

 Мэру города

 _________________
            (форма)

Заявление

о предоставлении компенсации части родительской платы за присмотр и

уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие

образовательную программу дошкольного образования

Я, _______________________________________________________________
                                       (полные ФИО (последнее - при наличии))

Дата рождения: ____ ___________________ ___ г.

Адрес (по прописке): _______________________________________________

Паспорт: серия _______________, номер ______________________________,

дата выдачи ____________, кем выдан ________________________________

телефон ________________________

ФИО (последнее - при наличии) ребенка (детей), посещающих

образовательную организацию, реализующие образовательную программу

дошкольного

образования:_______________________________________________________

ФИО (последнее - при наличии) других детей в семье

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

Прошу назначить мне компенсацию части родительской платы,

взимаемой за содержание _____________ ребенка в образовательной

организации.                                   (первого, второго, третьего)

Выплату компенсации прошу производить на расчетный счет

________________________________ в банке ___________________________.

К заявлению прилагаю следующие документы:

1. ________________________________________________________________

2. ________________________________________________________________

3. ________________________________________________________________

4. ________________________________________________________________

4

5. ________________________________________________________________

6. ________________________________________________________________

____________________        ______________________
       (подпись)                                                                           (дата)